
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 29ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 29η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 2η του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ - 12:00 μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 
θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

265/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
την  απαλλαγή υπαλλήλου 
από τον ορισμό της ως 
υπόλογο για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το 
υπ’ αριθμό 565/2021 χρηματικό ένταλμα 
προπληρωμής, συνολικού ύψους 805,27 € που 
εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου κας Λιάπη 
Παρασκευής – Ευδοξίας του Παναγιώτη, και 
απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

266/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την αποδοχή και κατανομή 
ποσού 63.100,00 € το οποίο 
αφορά στην κατανομή από 
ΚΑΠ έτους 2021 για την 
επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 63.100,00 €, το οποίο 
αφορά στην Γ΄ κατανομή από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 
2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 63.100,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας 
και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 
1946/1991)», του προϋπολογισμού του Δήμου 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 04/08/2021

12216/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

οικονομικού έτους 2021.
3. Κατανέμει το ποσό των 35.000,00 €, στον 

Κ.Α. εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: 
«Απόδοση σε Πρωτοβάθμια Σχολική 
Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

4. Κατανέμει το ποσό των 28.100,00 €, στον 
Κ.Α. εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: 
«Απόδοση σε Δευτεροβάθμια Σχολική 
Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

267/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την αποδοχή και κατανομή 
ποσού 189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση Ζ΄ κατανομής 
έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το 
οποίο αφορά στην τακτική επιχορήγηση Ζ΄  
κατανομής έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  
των εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  
των εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών & δαπανών 
μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 
Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον 
Κ.Α. εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: 
«Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

268/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την αποδοχή ποσού 72.187,50 
€ από ΚΑΠ το οποίο αφορά 
στην κάλυψη δαπανών 
εκτέλεσης έργων και 
επενδυτικών δραστηριοτήτων 
ως 4η, 5η, και 6η μηνιαία 
κατανομή έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το 
οποίο αφορά στην τακτική μηνιαία  
επιχορήγηση (4η, 5η, και 6η) του Δήμου μας 
από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ) έτους 2021, για υλοποίηση έργων και 
επενδυτικών δραστηριοτήτων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1311 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών 
των δήμων (πρώην ΣΑΤΑ) » του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

269/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την αποδοχή ποσού 2.633,40 
€, το οποίο αφορά σε 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 2.633,40 €, 



[3]

πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 2.633,40 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του 
ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του 
Ν. 2130/93)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

270/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο της 
μελέτης και της παροχής 
γνωμοδότησης σχετικά με 
αίτημα της εταιρείας με την 
επωνυμία: «ΑΛΟΥΜΑΝ 
ΑΒΕΕ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στο 
κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με 
ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 
Θηβών, της εντολής μελέτης και παροχής 
γνωμοδότησης επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
8972/15-06-2021 αιτήματος που κατέθεσε η 
εταιρεία με την επωνυμία «ΑΛΟΥΜΑΝ 
ΑΒΕΕ». 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, 
με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

271/2021 Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση της μελέτης, του 
τρόπου εκτέλεσης του έργου, 
την κατάρτιση των όρων 
διακήρυξης και τη 
συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή πίστας 
skateboard».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 3/2021 μελέτη που 
συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 
«Κατασκευή πίστας skateboard».

2. Το έργο να εκτελεστεί με την «συνοπτική 
διαδικασία» του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 
και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η 
οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 
συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2.(α) του 
Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 
έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών 
του τιμολογίου και του προϋπολογισμού.

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας 
συνοπτικού διαγωνισμού, για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου: 



[4]

«Κατασκευή πίστας skateboard» και 
συντάσσει τους όρους διακήρυξης.
Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Τανάγρας στο 
Σχηματάρι την Τρίτη 31/08/2021 και από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού.
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης 
είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή).
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών ορίζεται η 31η 
Αυγούστου 2021, ημέρα Τρίτη. Ώρα λήξης 
της υποβολής προσφορών ορίζεται η 10:00 
π.μ. 

4. Μετά από την από 26/07/2021 κλήρωση που 
διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 
Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους 
εξής υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας : 
Τακτικά μέλη

1. Καρύγιαννης Ευάγγελος, Χημικός 
Μηχανικός

2. Τσιώνης Ανέστης, Μηχανολόγος 
Μηχανικός Π.Ε. 

3. Νίκα Σωτηρία του Νικ., Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε.,

Αναπληρωματικά μέλη
1. Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός
2. Κοντούλης Κωνσταντίνος, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Νίκα Σωτηρία του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό 

Τ.Ε.
Ως πρόεδρος ορίζεται ο κ. Ευάγγελος 
Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

272/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση των τεχνικών 
προδιαγραφών και την 
κατάρτιση των όρων 
δημοπράτησης για την 
προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μεταλλικών 
στάσεων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 10/2021 τεχνική 
μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
μεταλλικών στάσεων», προϋπολογισμού 
δαπάνης 48.989,92 €   συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας 
συνοπτικού διαγωνισμού, με έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 



[5]

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια μεταλλικών 
στάσεων»,  προϋπολογισμού δαπάνης 
39.508,00 πλέον Φ.Π.Α. 24% και συντάσσει 
τους όρους της διακήρυξης.
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των 
υπό προμήθεια ειδών.
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της 
πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της τιμής 
εφόσον πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές 
των υπό προμήθεια ειδών, όπως αυτές 
συντάχθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί, ενώπιον της 
αρμόδιας Επιτροπής του Δήμου, την 
Παρασκευή 20/08/2021 και ώρα 10:00π.μ. 
στο κτίριο του Δήμου Τανάγρας, επί της οδού 
Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 Τ.Κ. 32009. 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο 
διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν επί 
αποδείξει, έγγραφη προσφορά μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο του 
Δήμου, το αργότερο μέχρι και την 
προηγούμενη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού δηλαδή την 19η/08/2021 και 
ώρα 14:00 μ.μ.. ή να την καταθέσουν ενώπιον 
της επιτροπής την 20η/08/2021 και ώρα 10:00 
π.μ. στο κτίριο του Δήμου Τανάγρας επί της 
οδού Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, Τ.Κ. 32009.

273/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση των τεχνικών 
προδιαγραφών και την 
κατάρτιση των όρων 
δημοπράτησης για την 
παροχή υπηρεσιών με τίτλο: 
«Υπηρεσία Σχεδίου Φόρτισης 
Ηλεκτρικών Οχημάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 70/2021 τεχνική 
μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: 
«Υπηρεσία Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων», προϋπολογισμού δαπάνης 
49.600,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας 
συνοπτικού διαγωνισμού, με έγγραφες  
σφραγισμένες προσφορές με κριτήριο 
ανάθεσης τη βέλτιστη σχέση ποιότητας 
τιμής σύμφωνα με το άρθρο 86, παρ. 2, του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Υπηρεσία 
Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων»,  
προϋπολογισμού δαπάνης 40.000,00 πλέον 
Φ.Π.Α. 24%  και συντάσσει τους όρους της 



[6]

διακήρυξης.
Η σύμβαση θα ανατεθεί με  κριτήριο την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση τη βέλτιστη σχέση 
ποιότητας – τιμής (άρθρο 86 παρ 2 του 
4412/2016 και εφόσον πληρούνται οι 
τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας όπως 
αυτές αναλυτικά περιγράφονται στην  Μελέτη 
της Τεχνικής Υπηρεσίας  του Δήμου 
Τανάγρας.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί, ενώπιον της 
αρμόδιας Επιτροπής του Δήμου, τη Δευτέρα 
23/08/2021 και ώρα 10:00π.μ. στο κτίριο του 
Δήμου Τανάγρας, επί της οδού Παμμεγίστων 
Ταξιαρχών 1 Τ.Κ. 32009. 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο 
διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν επί 
αποδείξει, έγγραφη προσφορά μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο του 
Δήμου, το αργότερο μέχρι και την 
προηγούμενη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού δηλαδή την 20η/08/ 2021 και 
ώρα 14:00 μ.μ.. ή να την καταθέσουν ενώπιον 
της επιτροπής την 23η/08/2021 και ώρα 10:00 
π.μ. στο κτίριο του Δήμου Τανάγρας επί της 
οδού Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, Τ.Κ.: 32009.

274/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση της υπ’ αριθ. 
17/2021 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 
θέμα: «Περί λήψης απόφασης 
για τη σύνταξη της έκθεσης 
εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του Β' 
τριμήνου του έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 17/2021  απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» , με 
την οποία υποβλήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή 
η έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Β΄ 
τριμήνου του έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




